
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

2 1. М.2СН9 № ЗУ2г. Белогорск

О проведении итогового 
сочинения (изложения)

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденного совместным приказом Минпросвещения России и 
Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512, письмом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 24.09.2019 № 10-888, с Порядком 
организации и проведения итогового сочинении (изложения) как условием 
допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Амурской области в 2019/2020 
учебном году, утвержденным приказом министерства образования и науки 
Амурской области от 01.10.2019 № 1240,

приказываю:

1. Назначить ответственным за подготовку и проведение итогового 
сочинения (изложения), получение, хранение, учет и доставку 
материалов итогового сочинения (изложения) в РЦОИ Амурской 
области Чеботину Светлану Викторовну, главного специалиста отдела 
общего образования. Ответственный за подготовку и проведение 
итогового сочинения (изложения), получение, хранение, учет и 
доставку материалов итогового сочинения:

- осуществляет прием бланков итогового сочинения и их копий от 
ответственных за передачу материалов итогового сочинения из состава 
школьных комиссий;

- передает копии бланков итогового сочинения на проверку и копии 
регистрационных бланков для внесения результатов проверки 
экспертной комиссии;
переносит результаты проверки из копий бланков регистрации в 
оригиналы бланков регистрации участников итогового сочинения;



- осуществляет доставку и передачу материалов итогового сочинения в 
РЦОИ Амурской области.

2. Руководителям образовательных организаций:
- организовать проведение итогового сочинения (изложения) 04.12.2019 

года в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 24.09.2019 № 10-888 « О направлении 
для использования в работе уточненных редакций методических 
материалов, регламентирующих проведение итогового сочинения 
(изложения) в 2019/2020 учебном году», Порядком организации и 
проведения итогового сочинения (изложения), как условием допуска к 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в Амурской области в 2019/2020 учебном 
году, утвержденным приказом Минобрнауки Амурской области от 
01.10.2019 № 1240;

- довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 
представителей) информацию о сроках проведения итогового 
сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с 
результатами итогового сочинения (изложения);

- обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения 
(изложения) в соответствии с требованиями Технического регламента 
проведения итогового сочинения (изложения) (письмом Рособрнадзора 
от 24.09.2019 №10-888);

- организовать места печати копирования бланков итогового сочинения 
(изложения);

- осуществить печать бланков итогового сочинения не позднее, чем за 
один день до проведения итогового сочинения;

- скорректировать расписание занятий на 04.12.2019 года;
- подготовить для обучающихся черновики со штампами 

образовательной организации, орфографические словари, инструкции 
для участников итогового сочинения (изложения);

- утвердить приказом состав школьных комиссий по организации 
проведения итогового сочинения (изложения);

- назначить приказом организаторов из состава школьной комиссии (по 
2 человека) в кабинетах, для проведения итогового сочинения 
(изложения);

- назначить приказом ответственного из состава школьной комиссии за 
передачу материалов итогового сочинения (изложения) в МКУ КОДМ 
г. Белогорск;

- назначить приказом технического специалиста, оказывающего 
информационно-технологическую помощь, в том числе по организации 
печати и копированию бланков итогового сочинения (изложения);
назначить приказом дежурных, участвующих в организации 
проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетов;



- провести обучающее совещание с членами школьной комиссии и 
учителями, участвующими в проведении итогового сочинения;

- направить членов муниципальной экспертной комиссии по проверке 
итогового сочинения в МКУ КОДМ г. Белогорск для проверки работ 
обучающихся, согласно графику (приложение 1,2).

3. Возложить персональную ответственность за соблюдение 
информационной безопасности при проведении итогового сочинения 
на следующих работников:

- Чеботину Светлану Викторовну, главного специалиста отдела общего 
образования МКУ КОДМ г. Белогорск;

- Кащенко Татьяну Павловну, и.о. директора МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»;

- Мохову Тамару Сергеевну, директора МАОУ «Школа №3 города 
Белогорск»;

- Афанасьеву Татьяну Валерьевну, директора МАОУ «Школа №4 
города Белогорск»;

- Шкурину Екатерину Анатольевну, директора МАОУ «Школа №5 
города Белогорск»;

- Пахоменко Елену Борисовну, директора МАОУ «Школа №10 города 
Белогорск»;
Винникову Жанну Владимировну, директора МАОУ «Школа №11 
города Белогорск»;

- Скачкову Валерию Сергеевну, директора МАОУ СШ №17;
- Лотову Наталью Анатольевну, директора МАОУ «Школа №200».
4. Главному специалисту отдела общего образования С.В. Чеботиной:
- провести инструктаж заместителей руководителей 

общеобразовательных организаций города Белогорск по учебно- 
воспитательной работе, ответственных за подготовку и проведение 
итогового сочинения (изложения) по вопросу проведения итогового 
сочинения 25.11.2019г. в 15-00 в зале совещаний МКУ КОДМ 
г.Белогорск;

- провести инструктаж руководителей общеобразовательных 
организаций по вопросу проведения итогового сочинения (изложения) 
29.11.2019 г. в 8-30 в актовом зале МКУ КОДМ г. Белогорск;
осуществить проверку готовности образовательных организаций к 
проведению итогового сочинения 03.12.2019г. с 12.00 до 17.00.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель И.А. Губина



Приложение № 1

к приказу МКУ КОДМ г Белогорск

от 2 /- 2019 года № 5У2

График

проведения проверки итогового сочинения 

членами муниципальной экспертной комиссии

Дата проведения 
проверки

Время проведения 
проверки

Место проведения 
проверки

05.12.2019 08.00- 12.00

ЦРО

г. Белогорск, 

актовый зал



Приложение №2

к приказу МКУ КО ДМ г Белогорск

от 2J М 2019 года № S72.

Состав

муниципальной экспертной комиссии города Белогорска

по проверке итогового сочинения (изложения) участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования

Председатель муниципальной Каменева Ирина Анатольевна, учитель

экспертной комиссии:
русского языка и литературы МАОУ 
«Школа №4 города Белогорск»

Заместитель председателя: Белоус Галина Анатольевна, учитель 
русского языка и литературы МАОУ 
«Школа №200»

Члены комиссии: Казакова Светлана Ивановна, учитель 
русского языка и литературы МАОУ 
«Гимназия № 1 города Белогорск»

Макеева Наталья Владимировна, учитель 
русского языка и литературы МАОУ 
«Гимназия №1 города Белогорск»

Рузанова Галина Викторовна, учитель 
русского языка и литературы МАОУ 
«Гимназия №1 города Белогорск»

Филипенко Нина Борисовна, учитель 
русского языка и литературы МАОУ 
«Школа №3 города Белогорск»

Илющенко Ирина Владимировна, учитель 
русского языка и литературы МАОУ 
«Школа №4 города Белогорск»



Янина Наталья Евгеньевна, учитель 
русского языка и литературы МАОУ 
«Школа №4 города Белогорск»

Морозова Елена Ивановна, учитель 
русского языка и литературы МАОУ 
«Школа №5 города Белогорск»

Гордиенко Елена Юрьевна, учитель 
русского языка и литературы МАОУ 
«Школа №10 города Белогорск»

Ющенко Ксения Александровна, учитель 
русского языка и литературы МАОУ 
«Школа № 10 города Белогорск»

Тихонова Зоя Федоровна, учитель русского 
языка и литературы МАОУ «Школа № 11 
города Белогорск»

Будлова Валентина Сергеевна, учитель 
русского языка и литературы МАОУ 
«Школа № 11 города Белогорск»

Мильченко Ирина Васильевна, учитель 
русского языка и литературы МАОУ СШ 
№17

Шевченко Наталья Васильевна, учитель 
русского языка и литературы МАОУ СШ 
№17

Кучерова Оксана Дмитриевна, учитель 
русского языка и литературы МАОУ 
«Школа №200»

Рыбальченко Наталья Ивановна, учитель 
русского языка и литературы МАОУ 
«Школа №200»


